## folio. Eli.

**Q**uia sc̄m corp⁹ ab quēcunqz locū ponit illū locū sc̄tificat ut ist⁹ p̄sp m̄lta corpora sc̄tōz q̄ sc̄tificauerunt loca. t̄ ḡ non est credendū q̄ aie illoz hōz sepultoz extra cimiteriū ppterera p̄tabunt glia celesti.

**C**Mercio notādū sicut h̄r extra libro quinto d̄ tornamētis tūc tornes menta s̄j p̄hibita in quibus p̄ueniūt milites ad ostētatiōem audacie ex q̄bus aiabus multa picula lepius p̄ueniunt. nā si q̄s ibidē interfec⁹ fuit eccl̄astica carebit sepultura. led si q̄s ad tornamētā venerit nō om̄s no ppter laudem sed ppter alia cām honestā. vīc̄t̄ requirat debita sua a creditore si tunc interfectus fuerit p̄t in cimiterio sepeliri. Sicut legit extra d̄ tornamētis loco palegato.

**Q**uarto notādū si fures vel latrones in furib⁹ el p̄liado occidat nō est orādū p̄ eis. vt h̄r caplo d̄ furtis q̄nto. Tē furib⁹ in eccl̄ia nō dat se pultura. led tñ cū fuerint p̄fessi p̄ tritū l̄z eoz criminā s̄j manifesta tūc ip̄s p̄t dari corp⁹ dñi. sed sepultura non. nisi eoz planguinei satissacere p̄ eis p̄mittut. vt p̄z extra draptozib⁹ ca. vbi lupra.

**O**ltimo notādū d̄ casib⁹. Quid est iste: ponat q̄ aliquis sacerdos starer circa mortē malefactoris gaudēs d̄ morte ipius nunqđ effici irreglaris R̄r q̄ non est p̄ueniens sacerdotib⁹ et clericis audire. videre. aut iudicare mortē malefactorz. q̄ facilis p̄m incurvare irregularitatē. vnd sacerdos p̄mouēs aliquē verbo vel factor: si delectat̄ et bat̄ p̄lenium aliquā ad mortē ipius vel coadiuuat̄ vel si nutib⁹ vel signis ipm p̄mouet ad mortē ē irregularis. led si ex cāu p̄tingit q̄ sp̄icit mortē ipius. tunc d̄zei p̄dolere p̄bovel ope. Et ille articul⁹ dispensandus est excusabilis. sic s̄i si gaudz de mortē ipius tñ non p̄mouet ipm ad mortē. iste articul⁹ itez ē dispensabilis: sed hoc solū a iudee aplīca. **S**ed casus ponatur q̄ iudex cīni tatis dat licentiā aliquē suspēlum vel rotatum sepeliri: amici ei⁹ portat eum ad eccl̄iam. tunc dubitat an p̄sbyteri dñt cum admittere ad sepelūram eccl̄asticā. R̄r. si talis fur fuerit p̄cessus. contritus. et cōicat tunc p̄ sepeliri in cimiterio hoc cum licentia ep̄z plebanie tñ fin. p̄l̄ sepeliri nō d̄zñ amici eius p̄mitunt satissacere p̄ eo p̄ quo iste fur est mortuus.

**S**z diceres. nunquid eccl̄ia d̄z admittere. q̄ corpora suspensoz erigātur in eccl̄ia et q̄ oblationes et missæ sunt p̄ eos. R̄r. q̄ si talis suspenſus d̄ om̄ibus peccatis suis purā confessionē fecerat et dignē penituit et b̄m p̄stituti onem eccl̄asticam in fine cōionem suscep̄rit. tūc l̄z diure cōi sibi sepelūra eccl̄astica denegatur tāq̄ malefactori publico tñ ex grā p̄t sibi idul geri sic q̄ ad eccl̄asticam sepelūram admittitur ex p̄nietia aemittitur susfragia talium mortuorum vīc̄ oblationes et missæ.

**C**terci⁹ casus. ponat q̄ aliquis sacerdos sit in castro alicui⁹ p̄ncipis q̄ scribit p̄pindicta sanguinis. tunc dubitat an effici irreglaris. R̄r. q̄ clericis p̄hibet stricte ne aliquis dicat vel scribat litteras p̄ vīdicta sanguinis. sed laicis cōmitu bz. et nullo mō s̄b diacon⁹. diacon⁹ vel sacerdos tale officium exerceat ne ad occisionē aliquē inducat p̄ tale officium. q̄ efficietur irreglaris. et hoc h̄s in decretalib⁹ extra d̄ clericis.

**Q**uartus casus. ponat si aliquis p̄ueniens ad eccl̄iam vīdens calicē quendam min⁹ caute dumissum et ipm recipiante longo tpe detinet tūc dubitayt̄ talis posset p̄moueri ad sacros q̄dimes. Reipondet. q̄ si ille vīlūs

# Summula Raymnndi

carie fuerit p̄fessus satilscerit ecclie cui calix fuerat nec d̄ h̄ est nota vel  
inanifesta suspicio. tunc talis post p̄niā factā dum mō idoneus cognos-  
catur p̄t p̄moueri ad sacros ordines. **Q**uintus casus ponatur q̄ si alii  
quis cā necessitatis videlz cā nuditatis vel famis aliquid sureretur. tūc du-  
bita vtrum tenetur restituere. R̄r q̄ non. Nam om̄is qui cibaria r̄fve-  
stem vel potum recipet exha necessitate non tenetur simpli loquendo re-  
stituere. q̄ in necessitate om̄ia dñi esse cōmūnia sicut fuit in p̄nitūia ec-  
clesia tpe Aploꝝ vt legitur in actibus Aploꝝ. Et erat illis om̄ia cōmū-  
nia. Uel alio mō r̄ndetur p̄babilit̄ ad dubium q̄ non. nā om̄is q̄ ciba-  
ria. vestem. vel potum recipet cā nuditatis vel famis ille tenet d̄ his peni-  
terep aliqd̄ hebbomadas. et hoc extrema necessitate cogente si at redderz  
econtra non tenetur penitere. Iz ista non fuit d̄ iure.

**S**extus casus. ponat q̄ aliquis p̄nceps cōmittat incendiū ecclie et pos-  
nat q̄ egritudine p̄uentis p̄siteatur suo capellano q̄ ipm absoluit a vin-  
culo anathematis. tunc dubitat an istedz habere ecclasticā sepulturam  
R̄ndetur q̄ sic. quia heredes eius cōpellendi s̄t vt his quibus iste p̄nceps  
p̄ incendiū vel alio mō dānum fecerit iuxta facultates suas digne satisti-  
ciāt. zyt sic aia illius p̄ncipis a p̄ctis potest liberari.

**U**ltim⁹ casus. ponat q̄ aliquis incendari⁹ yl malefactor. eccliaz a sacer-  
dote zphēdant et ab eo interficiāt. tūc dubitat an iste cleric⁹ interficies cū sic  
irregular⁹. R̄r s̄b distinctōe. nā si ille malefactor ei nocere noluerit sed so-  
lum spoliare voluerit eccliam tunc si interficeret a clericō clericē irregularis.  
Si at clericū volueret interficeret cleric⁹ alio mō non potuiss̄ euā-  
deren nisi ipm interfecisset tunc est irregularis si talem furem interficeret. sed  
valde f. ciliter possit secum dispensari. Sed aliꝝ doctores dicunt q̄ simplici-  
ter non efficitur irregularis cum inter dno mala nimis maluz est elige-  
dum. mō minus videtur inesse piculostas q̄ p̄byter interficeret illū. Et  
ter euadere non potuit q̄ econuerso.